Euangelium.

Altera autē die quę est post pa-
 rasceuen, cōuenerūt principes
 sacerdotū & pharisei ad Pilatū di-
 centes. Dñe recordati sumus: quia
 seductor ille dixit: adhuc uiuens:
 post tres dies resurgā. Iube ergo cu-
 stodiri sepulchrū usq; in diē tertij:
 ne forte veniant discipuli ei⁹ & fu-
 rentur eum: & dicant plebi: surte-

xit à mortuis. Et erit nouissim⁹ error peior priore. Ait illis Pilat⁹. Habetis custodiã: ite custodite sicut scitis. Illi autē abeuntes munierūt sepulchrum, signantes lapidē cum custodibus. (Offert.) Improperiū expectauit cor meum & miseriam & sustinui qui simul cōtristaretur & non fuit: consolantē me quæsiui & non inueni: & dederunt in escā meam fel: & in siti mea potauerūt me aceto. *Quisquis dicit* Secreta.

Concede quæsum⁹ dñe, vt oculis tuæ maiestatis munus oblatū: & gratiam nobis deuotionis obtineat: & effectum beatæ perēnitatis acquirat. Per. (Præfatio.) Æterne Deus, Qui salutē humani generis in ligno crucis contulisti.

(Et dicitur quotidie vsque ad feriã sextã, nisi in missa de festo: si occurrerit. Cōio.) Pater, si nō potest hic calix transire nisi bibam illum: fiet voluntas tua. *Qui dicit* Postcōio.

Per huius dñe operationem mysterij: & vitia nostra purgentur: & iusta desideria compleantur. Per dñm nostrum Iesum Christum.

Die martis.

Passio domini nostri Iesu Christi
secundum Marcū. Cap. xiii.

IN illo tempore.
Erat pascha, &
lazyma post bidu-
um: & quærebant
sūm: sacerdotes &
scribē quomodo eū
dolo tenerent & oc-
ciderent. Dicebant
autē. Non in die festo, ne forte tu-
multus fieret in populo. Et cū esset
Bethaniæ in domo Simonis lepro-
si, & recumberet, venit mulier ha-
bēs alabastrum vnguenti nardi pi-
sticæ pretiosi: & fracto alabastro
effudit super caput eius. Erant au-
tem quidam indigne ferētes intra
semetipsos, & dicētes. Vt quid per-
ditio ista vnguenti facta est? Pote-
rat enim vnguentum istud vænun-
dari plusquam trecentis denarijs,
& dari pauperibus. Et fremebāt in
eam. Iesus autē dixit. Sinite eam:
quid illi molesti estis? Bonum opus
operata est in me: semper enim pau-
peres habebitis vobiscum, & cum
volueritis potestis illis benefacere:

me aut non semper habebitis. Quā
 habuit hæc fecit, præuenit ungere
 corpus meum in sepulturā. Amen
 dico vobis, vbicunque prædicatum
 fuerit euangelium illud in vniuer
 so mundo, & quod fecit hæc narra
 bitur in memoriam eius. Et Iudas
 Iscariotes vnus de duodecim, abiit
 ad sūmos sacerdotes, vt proderet
 cum illis. Qui audiētes gauisi sunt
 & promiserunt ei pecuniā sedatu
 ros. Et querebat quomodo illum
 opportune traderet. Et primo die
 azimorū quando pascha imolabāt
 dicunt ei discipuli. Quo vis eamus
 & paremus tibi vt manduces pas
 cha? Et mittit duos ex discipulis
 suis & dicit eis. Ite in ciuitatē: &
 occurret vobis homo lagenā aquæ
 baiulans. Sequimini eum: & quocū
 que introierit dicite dño domus,
 Quia magister dicit. Vbi est refe
 ctio mea, vbi pascha cū discipulis
 meis māducē? Et ipse vobis demō
 strabit cœnaculum grande stratū:
 & illic parate nobis. Et abierunt
 discipuli eius, & venerunt in ciuita
 tē, & inuenerunt sicut dixerat illis

& parauerunt pascha. Vespere autē
 facto, venit cum duodecim: & dis-
 cūbentibus eis & manducantibus,
 ait iesus. Amē dico vobis quia vn⁹
 ex vobis tradet me, qui manducat
 mecum. At illi cęperunt cōtristari,
 & dicere ei sigillatim. Nūquid ego?
 Qui ait illis. Vn⁹ ex duodecim, qui
 intingit mecum manum in catino.
 Et filius quidem hominis vadit, si-
 cut scriptum est de eo. Vē autē ho-
 mini illi, per quem filius hominis
 tradetur. Bonū erat ei, si nō esset na-
 tus homo ille. Et māducantibus il-
 lis, accepit iesus panem & benedi-
 cens fregit & dedit eis, & ait illis.
 Sumite, hec est corpus meū. Et ac-
 cepto calice, gratias agēs dedit eis:
 & biberunt ex illo omnes. Et ait il-
 lis. Hic est sanguis meus novi testa-
 menti, qui pro multis effundetur.
 Amen dico vobis, quia iam non bi-
 bam de gemmine vitis vsq; in diem
 illū, cum illud bibā nouū in regno
 Dei. Et hymno dicto, exierunt in
 montē Oliuarū. Et ait eis iesus. Oēs
 scandalizabimini in me in nocte
 ista: quia scriptum est. Percutiam

pastorem, & dispergētur oves. Sed
 postquam resurrexero, præcedā vos
 in Galileā. Petrus autē ait illi. Et si
 omnes scādalizati fuerint: sed non
 ego. Et ait illi Iesus. Amē dico tibi
 quia tu hodie i nocte hac prius quā
 gallus vocē bis dederit, ter me es ne-
 gaturus. At ille amplius loqueba-
 tur, Et si oportuerit me simul com-
 mori tibi, non te negabo. Similiter
 autē & omnes dicebant. Et veniāt
 in prædiū cui nomē Gethsemani. Et
 ait discipulis suis, Sedete hic donec
 orerem. Et assumit Petrū & Iacobū &
 Ioannē secū: & cepit puerere & ræ-
 dere. Et ait illis. Tristis est anima
 mea vsq; ad mortē: sustinete hic &
 vigilate. Et cū processisset paululū,
 procidit super terram, & orabat, ut
 si fieri posset trāsiret ab eo hora, &
 dixit. Abba pater, omnia tibi possi-
 bilia sunt: trāsfer calicē hunc à me,
 sed non quod ego volo, sed quod
 tu. Et venit, & inuenit eos dormiē-
 tes. Et ait Petro, Simon dormis? nō
 potuisti vna hora vigilare? vigila-
 te & orate ut non intretis in tenta-
 tionē: spiritus quidē prompsus est,

Secundū Marc.

raro vero infirma. Et iterū abiens
orauit eundē sermonum dicēs. Et
reuerſus, denuo inueniet eos dor-
mientes (erant enim oculi eorum
grauati) & ignorabant quid respō-
derēt ei. Et venit tertio, & ait illis,
Dormite iam & requiescite. Suffi-
cit, venit hora, ecce filius hominis
tradetur in manus peccatorū. Sur-
gite eamus: ecce qui me tradet pro-
pe est. Et adhuc eo loquente venit
Iudas Iſcariotes vnus de duodecī,
& cum eo turba multa cum gladijs
& lignis, à summis sacerdotibus &
scribis & senioribus. Dederat autē
traditor eius signū eis dicens. Quē-
cunq̄ue osculatus fuero, ipse est: te-
nete eum, & ducite caute. Et cum
venisset, statim accedēs ad eū ait.
Rabbi, & osculatus est eum. At illi
manus iniecerūt in Iesum, & tenue-
runt eum. Vnus autem quidem de
circumstantibus, educens gladium
percuſſit seruū summi sacerdotis,
& amputauit illi auriculam. Et res-
pondēs Iesus ait illi. Tanquā ad la-
tronē existis cum gladijs & lignis
comprehendere me? Quotidie erā

apud vos in templo docens, & non me tenuistis. Sed vt impleatur scripturæ. Tūc discipuli eius relinquētes eum omnes fugerūt. Adolescēs autē quidam sequebatur eum amictus syndone super nudo, & tenuerūt eū. At ille reiecta sindone, nudus profugit ab eis. Et adduxerunt Iesum ad summū sacerdotē, & cōuenerūt omnes sacerdotes & scribæ & seniores. Petrus autem a lōge secutus est eum vsq; intrō in atrium summi sacēdotis: & sedebat cum ministris ad ignē, & calefaciebāt iē. Summi vero sacerdotes & omne conciliū quarebant aduersus Iesum testimoniū, vt eum morti traderent, nec inueniebāt. Multi autē & testimoniū falsum dicebant aduersus eum: & cōuenientia testimonia non erant. Et quidam surgentes: falsum testimoniū ferebant aduersus eū, dicentes. Quoniam nos audiimus eum, dicentē. Ego dissoluam templum hoc manufactum: & post triduū aliud non manufactum ædificabo. Et nō erat conueniēs testimoniū illorum.

Passio

Et exurgens summus sacerdos in
medium, interrogauit Iesum dicēs.
Non respondes quicquam ad ea
quæ tibi obijciuntur ab his? ille au-
tem tacebat, & nihil respondit.
Rursum summus sacerdos inter-
rogabat eū, & dixit ei. Tu es Chri-
stus filius Dei benedicti? Iesus au-
tem dixit illi. Ego sum. Et vide-
bitis filium hominis sedentem à
dextris virtutis: & venientem cum
nubibus cœli. Summus autem sa-
cerdos scindens vestimēta sua ait.
Quid adhuc desideramus testes?
Auditis blasphemiam. Quid vo-
bis videtur? Qui omnes condem-
nauerunt eum esse reum mortis.
Et ceperunt quidam cōspuere eū,
& velare faciem eius, & colaphis
eum cædere, & dicere ei, prophe-
tiza. Et ministri alapis eum cade-
bant. Et cum esset Petrus in atrio
deorsum, venit vna ex ancillis sū-
mi sacerdotis, Et cum vidisset Pe-
trum calefacientem se, aspiciens
illum ait. Et tu cum Iesu Nazare-
no eras. At ille negauit dicens.
Neque scio, neque noui quid di-

cas. Et xij foras ante atrium: & gallus cātauit. Rursus autem cum vidisset illū alia ancilla, cepit dicere circumstantibus. Quia hic ex illis est. At ille iterum negauit. Et post pusillum rursus qui astabant, dicebant Petro. Verē ex illis es, nam & Galilæus es. Ille autem cepit anathematizare & iurare, Quia nescio hominem istum quem dicitis. Et statim gallus iterum cantauit. Et recordatus est Petrus verbi quod dixerat ei Iesus, Priusquam gallus cantet bis, ter me negabis. Et cepit flere. Et confest in mane consilium facientes summi sacerdotes cum senioribus & scribis & vniuerso cōcilio, vincientes Iesum, duxerunt & tradiderunt Pilato. Et interrogauit eum Pilatus. Tu es Rex Iudæorum? At illi. Tu dicis. Et acculabant eum summi sacerdotes in multis. Pilatus autem rursus interrogauit eū dicens. Nō respōdes quicquam? vide in quātis te acculant? Iesus autem amplius nihil respondit, ita vt miraretur Pilatus.

Passio

Per diem autem festum solebat dimittere illis vnum ex vincētis quēcunq̄ue petiissent. Erat autem qui dicebatur Barrabas, qui cum seditionis erat vincētus, qui in seditione fecerat homicidium. Et cū ascendisset turba, cepit rogare, sicut semper faciebat illis. Pilatus autē respondit eis, & dixit. Vultis dimittā vobis regē Iudæorū? Sciebat enim quod per inuidiam tradidissent eū summi sacerdotes. Pontifices autē cōcitauerūt turbam, vt magis Barrabam dimitteret eis. Pilatus autē respondens, ait illis. Quid ergo vultis faciam regi Iudæorū? At illi iterum clamauerunt. Crucifige eum. Pilatus vero dicebat illis. Quid enī mali fecit? At illi magis clamabāt. Crucifige eum. Pilatus autem volens populo satisfacere dimisit illis Barrabā & tradidit Iesum flagellis cæsum, vt crucifigeretur. Milites autem duxerunt eum in atriū prætorij: & cōuocant totam cohortē, & induunt eum purpura, & imponūt ei plectentes spineam coronā. Et cæperūt salutare eum. Ave rex

Iudæorum. Et percutiebant caput eius arundine, & cōspuebant eum: & ponentes genua, adorabant eū. Et postquam illuserunt ei, exuerūt illum purpura, & induerunt eū vestimentis suis: & educunt illum vt crucifigerent eum. Et angariaeuerunt prætereuntē quempiā Simonē Cyreneum venientē de villa, patrē Alexandri & Rufi, vt tolleret crucē eius. Et perducunt illum in Golgotha locum, quod est interpretatum, Caluarię locus. Et dabāt ei bibere myrrhatū vinum: & nō accepit. Et crucifigentes eū, diuiserunt vestimenta eius, mittentes sortem super eis, quis quid tolleret. Erat autem hora tertia, & crucifixerūt eum. Et erat titulus causæ eius inscriptus. Rex Iudæorum. Et cum eo crucifigunt duos latrones, vnum a dextris, & aliū a sinistris. Et impleta est scriptura quæ dicit. Et cum iniquis reputatus est. Et prætereuntes blasphemabant eum, mouētes capita sua, & dicētes. Vah qui destruis templum dei, & in tribus diebus reædificas. Saluū fac te met

Passio

ipsum descēdēs de cruce. Similiter
 & summi sacerdotes illudentes, ad
 alterutrum cum scribis dicebant.
 Alios saluos fecit, seipsum nō pōt
 saluum facere. Christus rex Israel
 descendat nunc de cruce, vt videa
 mus & credamus. Et qui cū eo cru
 ci fixi erant, cōuitiabantur ei. Et fa
 cta hora sexta tenebræ faciæ sunt
 per totā terrā vsque in horā nonā.
 Et hora nona exclamauit Iesus vo
 ce magna dicens. Eloi, Eloi, lāma
 zabathani. Quod est interpretatū
 Deus meus, Deus meus, vt quid de
 reliquisti me. Et quidam de circū
 stantibus audiētes, dicebant. Ecce
 Eliam vocat. Currēs autem vnus
 & implens spongiam aceto, circū
 ponensque calamo, potū dabat ei,
 dicens. Sinite videamus si veniat
 Elias ad deponendū eum. Iesus au
 tē emissa voce magna expirauit. →
 Et velū templi scilum est in duo, à
 summo vsque deorsum. Videns au
 tē Centurio qui ex aduerso stabat,
 quia sic clamās expirasset: ait. Ve
 rē hic homo filius dei erat. Erāt au
 tem & mulieres de lōge aspiciētes,